[image: image1.jpg]

.[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
15.12.2016                                                                                                           №917
О внесении изменений в постановление

администрации Нытвенского городского

поселения от 16.04.2014 № 160 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле

на территории Нытвенского городского поселения»

На основании Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Нытвенского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление администрации Нытвенского городского поселения от 16.04.2014 № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Нытвенского городского поселения» внести следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «по адресу: http://gorodnytva/ru» заменить словами «по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/»;
1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ».
2. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Нытвенского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Нытвенского городского поселения от 16.04.2014 № 160 изложив раздел три   в новой редакции:
«III. Формы осуществления муниципального жилищного контроля.
3.1. Муниципальный жилищный контроль осуществляется путем проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения обязательных требований юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и настоящим Положением.

Муниципальный жилищный контроль в отношении граждан осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

3.2. Порядок проведения муниципального жилищного контроля, осуществления проверок и формы соответствующих документов устанавливаются административным регламентом осуществления муниципального жилищного контроля на территории Нытвенского городского поселения, утверждаемым администрацией Нытвенского городского поселения».
3. Общему отделу администрации обеспечить размещение настоящего постановления в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы городского поселения-

главы администрации Нытвенского

городского поселения                                                                                Г.Г. Щербова